21. Quatuor vultus ani, et quatuor alas uni : et similitudo manus hominis sub alis eorum.

22. Et similitudo vultuum eorum, sed vultus quos videram juxta fluvium Chobar, et introitus eorum, et impetus singulorum ante faciem suam ingredi.

## CAPUT XI.

Adversus Jeroniam et Pheliam qui dicebant, pessimum tractantes consilium : Nonne dudum adfuitis sunt domus? hanc est lebes, non autem carnes; vaticinatur illos et quod quod nolant respicere puniendo; et propheta Ezechiel mortuus est Phelias; reliquus autem Israel dicit se restitutum in terram israhel, et daturum eis cor carneum, et colant ac timeant Dominum.

1. Et elevavit me spiritus, et introduxit me ad portam domus Domini orientalem, que respicit ad solis ortum : et ecce in introitu porte viginti quinque viri : et vidi in medio eorum Jeroniam, filium Azur, et Pheliam, filium Basaie, principes populi.

2. Dixitque ad me : Fili hominis, hi sunt viri qui cogitant iniquitatem, et tractant consilium pessimum in uite ista.

3. Dices : Nonne dudum adfuitis sunt domus? hanc est lebes, non autem carnes.

4. Idcirco vaticinare de eis, vaticinare, fili hominis.

5. Et irruit in me spiritus Domini, et dixit ad me : Loquere. Hec dicit Dominus : Sic locuti estis, domus Israel, et cogitationes cordis vestri ego novi.

6. Plurimos occidistis in urbe hac, et implesistis vias ejus interfectis.

7. Propterea hec dicit Dominus Deus : Interfecti vestri, quos possidistis in medio ejus, hi sunt carnes, et hanc est lebes; et educam vos de medio ejus.

8. Gladium metabis, et gladium inducam super vos, ait Dominus Deus.

9. Et eieciam vos de medio ejus, daboque vos in manu hostium, et faciam in vobis judicia.

10. Gladio cadetis : in finibus huius iudicabo vos, et scietis quia ego Dominus Deus.

11. Hec non erit vobis in lebetum, et vos non eritis in medio ejus in carnes : in finibus Israel iudicabo vos.

12. Et scietis quia ego Dominus, quia in preceptis meis non ambulastis, et

iudicia mea non fecistis, sed juxta iudicia gentium que in circuitu vestro sunt estis operati.

13. Et factum est cum prophetarem, Fielis, filius Basaie, mortuus est; et cecidi in faciem meam clamans voce magna, et dixi : Heu! heu! heu! Domine Deus! consummationem tu facis singularum Israel?

14. Et factum est verbum Domini ad me, dicens :

15. Fili hominis, fratres tui, fratres tui, tui propinqui tui, et omnis domus Israel, universi quibus dixerat habitare Jerusalem : Longe recedite a Domino, nobis data est terra in possessionem :

16. Propterea hec dicit Dominus Deus : Quia longe feci eos in gentibus, et quia dispersi eos in terris, ero eis in sanctificationem modicam in terris ad quas venerunt :

17. Propterea loquere : Hec dicit Dominus Deus : Congregabo vos de populis, et adunabo de terris in quibus dispersi estis, daboque vobis humum Israel.

18. Et ingredientur illuc, et auferent omnes offensiones, et contactus abominabiles ius de illa.

19. Et dabo eis cor unum, et spiritum novum tribuam in visceribus eorum; et auferam cor lapideum de carne eorum, et dabo eis cor carneum.

20. Ut in preceptis meis ambulent, et iudicia mea custodiant, faciantque ea : et sint mihi in populum, et ego sim eis in Deum.

21. Quorum cor post offendicula et abominabiles suas ambulat, horum viam in capite suo ponam : dicit Dominus Deus.

22. Et elevaverunt cherubim alas suas, et traxerunt eis, et gloria Dei Israel erat super ea :

23. Et ascendit gloria Domini de medio civitatis, stetitque super montem qui est ad orientem urbis.

24. Et spiritus levavit me, adduxitque in Cheliam ad transmigracionem, in visione, in spiritu Dei : et sublata est a me visio quam videram.

25. Et locutus sum ad transmigracionem omnia verba Domini que ostendit mihi.

## CAPUT XII.

Ezechiel visus facta portentis futuram Jerusalem et regis ipsius calamitatem, reliquos gladio, peste et fame in Jerusalem consumptis; ostendit etiam visionem prophetarum non cessam loquarum, nec in longum differendam.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens :

2. Fili hominis, in medio domus exasperatis tu habitas, qui oculos habent ad videndum, et non vident; et aures ad audiendum, et non audiunt, quia domus exasperans est.

3. Tu ergo, fili hominis, fac tibi vasa transmigracionis per diem in conspectu eorum; tu autem egredieris vespere eorum, sicut egredietur migrans.

4. Ante oculos eorum perfores tibi parietem, et egredieris per eam :

5. In conspectu eorum in humeris portaberis, in caligine offereris : faciem tuam velabis, et non videbis terram, quia portentum dedit de domi Israel.

6. Feci ergo sicut preceperat mihi Dominus : vasa mea protuli quasi vasa transmigracionis per diem; et vespere perfodi mihi parietem manu, et in caligine egressus sum, in humeris portatus in conspectu eorum.

7. Et factus est sermo Domini mane ad me, dicens :

8. Fili hominis, numquid non dixeram ad te domus Israel, domus exasperans : Quid tu facis?

9. Die ad eos : Hec dicit Dominus Deus : Super duceam onus istud, qui est in Jerusalem, et super omnem domum Israel, que est in medio eorum.

10. Die : Ego portatum vestrum; quomodo fecit, sic fiet illis : in transmigracionem et in captivitatem ibunt.

11. Et dixi qui est in medio eorum, in humeris portaberis, in caligine egredietur; parietem perfodiet, et educant eum; facies ejus operietur, ut non videat oculis terram :

12. Et extendam rete meam super eum, et captivum in sagena mea; et ad-

<sup>1</sup> Jer. 31, 33, inf. 30, 25.

<sup>2</sup> Inf. 17, 30.

ducam enim in Babylonem, in terram Chaldaeorum; et ipsam non videbit, librique morietur.

44. Et omnes qui circa eum sunt, praesidium ejus, et agmina ejus, dispergam in omnem ventum, et gladium evaginabo post eos.

45. Et scient quia ego Dominus, quando dispersero illos in gentibus, et disseminavero eos in terris.

46. Et relinquam et eis viros paucos a gladio, et fame, et pestilentia, ut auerent omnia scelera eorum in gentibus ad quas ingredientur, et scient quia ego Dominus.

47. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

18. Fili hominis, panem tuum in conturbatione comede, sed et aquam tuam in festinatione et dolore bibes;

19. Et dices ad populum terrae: Haec dicit Dominus Deus ad eos qui habitant in Jerusalem, in terra Israel: Panem suum in sollicitudine comedent, et aquam suam in desolatione bibent; ut desoleat terra a multitudine sua, propter iniquitatem omnium qui habitant in ea.

20. Et civitates quae nunc habitantur, desolatae erunt, torraeque deserta, et scietis quia ego Dominus.

21. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

22. Fili hominis, quod est proverbium istud visum in terra Israel dicens: In longum differuntur dies, et peribit omnis visio?

23. Ideo die ad eos: Haec dicit Dominus Deus: Quiescere faciam proverbium istud, neque vulgo dicitur ultra in Israel; et loquere ad eos quod appropinquantur dies et sermo omnis visionis.

24. Non enim erit ultra omnis visio cassa, neque divinitio ambigua in medio filiorum Israel;

25. Quia ego Dominus loquar; et quocumque locutus fuero verbum, fiet, et non prolongabitur amplius; sed in diebus vestris, domus quassaveras, loquar verbum, et faciam illud, dicit Dominus Deus.

26. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

27. Fili hominis, ecce domus Israel dicens: Visio quam hic videt, in

dies multos, et in tempora longa ista propheta.

28. Propterea die ad eos: Haec dicit Dominus Deus: Non prolongabit ultra omnis sermo meus: verbum quod locutus fuero, complebitur, dicit Dominus Deus.

## CAPUT XIII.

Minister Dominus pseudoprophetae ex eo cerebro divanibus, populibusque seductibus, falsam promissionem faciem, et pistum lato absque palis linendo; similiter et filibus Israel de corde suo prophantibus, et pavillos sub omni cubito consentibus.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, vaticinare ad prophetas Israel, qui prophetant, et dices prophetantibus de corde suo: Audite verbum Domini;

3. Haec dicit Dominus Deus: In prophetis insipientibus, qui sequuntur spiritum suum, et nihil vident!

4. Quasi vulpes in desertis prophetae tui, Israel erunt.

5. Non ascendistis ex adverso, neque opposuistis murum pro domo Israel, et staretis in prelio in die Domini.

6. Videt vana, et divinant mendacium, dicentes: Alit Dominus, cum Dominus non habuerit eos; et perseveraverunt confirmare sermonea.

7. Numquid non visionem cassam vidistis, et divinationem mendacem locuti estis? et dicitis: Alit Dominus, cum ego non sim locutus!

8. Propterea haec dicit Dominus Deus: Quia locuti estis vana, et vultistis mendacium, ideo ecce ego ad vos, dicit Dominus Deus.

9. Et erit manus mea super prophetas qui vident vana, et divinant mendacium: in consilio populi mei non erunt, et in scriptura domus Israel non scribentur, nec in terram Israel ingredientur; et scietis quia ego Dominus Deus;

10. Eo quod deceperit populum meum, dicentes: Pax, et non est pax; et ipse scilicet abierit, illi autem linchant eum lato absque palis.

11. Die ad eos qui linchant absque temperatura, quod casurus sit; erit enim imber inundans, et dabo lapides praegrandes desuper irruentes, et ventum procello dissipantem.

12. Siquidem ecce cecidit paries, num-

quid non dicitur vobis: Ubi est litura quam linistis?

13. Propterea haec dicit Dominus Deus: Et erumpere faciam spiritum sempiternum in indignatione mea, et imber inundans in furore meo erit, et letidos grandis in ira in consumptionem.

14. Et destrum parietem quem linistis absque temperamento, et adaequabo eum terrae, et revelabitur fundamentum ejus; et cadet, et consumetur in medio ejus, et scietis quia ego sum Dominus.

15. Et completo indignationem meam in pariete, et in his qui linunt eum absque temperamento; dicamque vobis: Non est paries, et non sunt qui linunt eum;

16. Prophetae Israel, qui prophetant ad Jerusalem, et vident et visionem pacis, et non est pax! ait Dominus Deus.

17. Et tu, fili hominis, pone faciem tuam contra filios populi tui, quae prophetae de corde suo, et vaticinare super eas.

18. Et die: Haec dicit Dominus Deus: Ve quae consuunt pulvillus sub omni cubito manus, et faciunt cervicalia sub capite universae aetatis ad capiendas animas; et cum caperent animas populi mei, vivificabant animas eorum!

19. Et violabam me ad populum meum propter pugillam hordei, et fragmen panis, ut interficerent animas quas non moriuntur, et vivificarent animas quae non vivunt, mentientes populo meo credenti mendacis.

20. Propter hoc haec dicit Dominus Deus: Ecce ego ad pulvillus vestros, quibus vos capitis animas volantes; et dirumpam eos de brachiis vestris, et diminam animas quas vos capitis, animas ad volandum.

21. Et dirumpam cervicalia vestra, et libero populum meum de manu vestra, neque erunt ultra in manibus vestris ad praedandum; et scietis quia ego Dominus.

22. Pro eo quod morere fecistis cor justum mendaciter; quoniam ego non contristatus; et confortastis manus impij, ut non revertetur a via sua mala, et viveret;

23. Propterea vana non videbitis, et erunt populum meum de manu vestra; et scietis quia ego Dominus.

1 Ser. 13, 2.

## CAPUT XIV.

Comminatur Dominus idololatris qui veniunt ad prophetas, ut per eos consulant. Dominum, dicens se illos pavilum et prophetas decepturum, ut respondeant iuxta eorum iniquitatem; Non autem, Daniele et Job sua iustitia liberabuntur se tantum et non impios de fame, malis bestis, gladio et peste, quia in populum peccatorem immitit Dominus; addit etiam consolatio reiquarum Israel.

1. Et venerunt ad me viri seniorum Israel, et sederunt coram me.

2. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

3. Fili hominis, viri isti posuerunt immunditias suas in cordibus suis; et scandalum iniquitatis suae statuerunt contra faciem suam: numquid interrogatus respondebo eis?

4. Propter hoc loquere eis, et dices ad eos: Haec dicit Dominus Deus: Homo, homo de domo Israel, qui posuerit immunditias suas in corde suo, et scandalum iniquitatis suae statuerit contra faciem suam, et venerit ad prophetam interrogans per eum me, ego Dominus respondebo ei in multitudine immunditiarum suarum;

5. Ut capiatur domus Israel in corde suo; quia recesserunt a me in cunctis idolis suis.

6. Propterea die ad domum Israel: Haec dicit Dominus Deus: Convertimini, et recedite ab idolis vestris, et ab universa contuminationibus vestris avertite facies vestras;

7. Quia homo, homo de domo Israel, et de proselytis quocumque advena fuerit in Israel, si alienatus fuerit a me, et posuerit idola sua in corde suo, et scandalum iniquitatis suae statuerit contra faciem suam, et venerit ad prophetam ut interroget per eum me; ego Dominus respondebo et per me;

8. Et ponam faciem meam super hominem illum, et faciam eum in exemplum et in proverbium, et disperdam eum de medio populi mei; et scietis quia ego Dominus.

9. Et propheta cum erraverit, et locutus fuerit verbum, ego Dominus decepti prophetam illum; et extendam manum meam super illum, et dolebo eum de medio populi mei Israel.

10. Et portabunt iniquitatem suam; iuxta iniquitatem interrogantis, sic iniquitas prophetae erit,

11. Ut non erret ultra domus Israel a me, neque pollutari in universis præcationibus suis; sed sint mihi in populum, et ego sim eis in Deum, ait Dominus exercituum.

12. Et factus est sermo Domini ad me, dicens :

13. Fili hominis, terra cum peccaverit mihi, ut prævaricetur prævaricans, extendam manum meam super eam, et commoram virgam panis ejus, et immittam in eam famem, et interficiam de ea hominem et jumentum.

14. Et si fuerint tres viri isti in medio ejus, Noe, Daniel, et Job, ipsi justitia sua liberabunt animas suas, ait Dominus exercituum.

15. Quod si et bestias pessimas induxero super terram ut viderem eas, et fuerit in via, eo quod non sit pertransiens propter bestias :

16. Tres viri isti si fuerint in ea, vivo ego, dicit Dominus Deus, quia nec filios nec filias liberabunt, sed ipsi soli liberabuntur, terra autem desolabitur.

17. Vel si gladium induxero super terram illam, et dixerò gladio : Transi per terram ; et interfecero de ea hominem et jumentum ;

18. Et tres viri isti fuerint in medio ejus, vivo ego, dicit Dominus Deus, non liberabunt filios neque filias, sed ipsi soli liberabuntur.

19. Si autem et pestilentiam immisero super terram illam, et effudero indignationem meam super eam in sanguine, ut auferam ex ea hominem et jumentum ;

20. Et Noe, et Daniel, et Job, fuerint in medio ejus, vivo ego, dicit Dominus Deus, quia filium et filiam non liberabunt, sed ipsi justitia sua liberabunt animas suas.

21. Quoniam hæc dicit Dominus Deus : Quod et si quatuor judicia mea pessima, gladium, et famem, et bestias malas, et pestilentiam, immisero in Jerusalem, ut interficiam de ea hominem et pecus.

22. Tamen relinquetur in ea salvatio eductentium filias et filias; ecce ipsi inducentur ad vos, et videlicet viam eorum et adinventiones eorum, et consilabimini super malo quod induxit in Jerusalem, in omnibus que importavi super eam.

23. Et consolabuntur vos, cum vide-

Sup. 4. 16 et 5. 15.

ritis viam eorum, et adinventiones eorum, et cognoscatis quod non frustra fecerim omnia que feci in ea, ait Dominus Deus.

## CAPUT XV.

Sicut lignum de vite præcisum soli servit lignis, ita Judæos hoc inveterata peccata cum Jerusalem prædicat exurendo.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens :

2. Fili hominis, quid fiet de ligno vitis, ex omnibus lignis memorum que sunt inter ligna silvarum ?

3. Numquid tollitur de ea lignum ut fiat opus, aut fabricabitur de ea pavillina ut dependat in eo quodcumque vas ?

4. Ecce ligni datum est in escam, utrumque pariem ignis consumpserunt, et medietas ipsi redacta est in facillam; numquid utile erit ad opus ?

5. Etiam cum esset integrum, non erat aptum ad opus; quanto magis cum illud ignis devoraverit et combusserit, nihil eis eo fiet operis !

6. Propterea hæc dicit Dominus Deus: Quomodo lignum vitis, inter ligna silvarum, quod dedit igni ad devorandum, sic tradam habitatores Jerusalem :

7. Et ponam faciem meam in eos: de igne egredientur, et ignis consumet eos; et scietis quia ego Dominus, cum posuero faciem meam in eos.

8. Et dederò terram iniviam et desolatam, eo quod prævaricatores extiterint, dicit Dominus Deus.

## CAPUT XVI.

Jerusalem prius abjectissima, miram in modum a Deo exaltata, ostendit ingratitude, nam varia idololatria, in qua et Samaritan et Sodomam superavit; hæc quoque totasque Dominus in vastationem et in ignominiam omnibus gentibus; servabit tamen partem reliquias suis.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens :

2. Fili hominis, notas fac Jerusalem abominabiles suas :

3. Et dices : Hæc dicit Dominus Deus Jerusalem : Radix tua et generatio tua de terra Chanaan; pater tuus Amorrbæus, et mater tua Cethæa.

4. Et quando nata es, in die ortus tui, non est præcisus umbilicus tuus;

et ortus non es lota in salutem, nec saluta, nec involuta pannis.

5. Non peperisti super te oculos, ut fores tibi unum de his, miseris tui; sed projecta es super faciem terræ in abjectione animæ tuæ, in die qua nata es.

6. Transiens autem per te, vidi te circumdari in sanguine tuo; et dixi tibi, cum esses in sanguine tuo : Vires, dihi, inquam, tibi: In sanguine tuo vivo.

7. Multiplicatum quasi germen agri dedit te; et multiplicata es, et grandis effecta, et ingressa es; et pervenisti ad medium mulierum; ubera tua intumescerunt, et pilus tuus genueravit; et eras nuda, et confusio plena.

8. Et transivi per te, et vidi te; et ecce tempus tuum, tempus amantium; et expandi amictum meum super te, et operi ignominiam tuam; et juravi tibi, et ingressus sum pactam tecum, ait Dominus Deus, et facta es mihi.

9. Et lavi te aqua, et emundavi sanguinem tuum ex te, et unxi te oleo.

10. Et vestivi te discoloribus, et calcavi te fœtibus; et cixi te bysso, et indidi te subtilibus.

11. Et ornavi te ornamento, et dedi emillas in manibus tuis, et torquem circa collum tuum.

12. Et dedi in aurem super os tuam, et circulos auribus tuis, et coronam decori in capite tuo.

13. Et ornata es auro et argento, et vestita bysso et purpura et malicobis, similam, et mol, et oleum comedit; et decora facta es vehementer nimis, et proficisci in regnum.

14. Et egressum est nomen tuum in gentes propter speciem tuam, quia perlecta es in decore meo, quem posueram super te, dicit Dominus Deus.

15. Et habens fiduciam in palchritudine tua, fornicata es in nomine tuo; et exposuisti fornicationem tuam omni transenti, ut ejus heres.

16. Et sumens de vestimentis tuis, fecisti tibi excelsa hinc inde consuata, et fornicata es super eis sicut non est factum, neque futurum est.

17. Et tulisti rassa decora tua de auro meo atque argento meo, quo dedit tibi, et fecisti tibi imagines masculinarum, et fornicata es in eis.

18. Et sumpsisti vestimenta tua mulieraria, et operuisti filias, et etiam meam et thymiam meam posuisti contra eis.

19. Et panem meum quem dedit tibi, similam, et oleum, et mol, quibus circumtrivi te, posuisti in conspectu eorum in odorem suavitatis; et factam est, ait Dominus Deus.

20. Et tulisti filios tuos et filias tuas, quas generasti mihi, et immolasti eis ad devorandum. Numquid parva est fornicatio tua ?

21. Immolasti filios meos, et dedisti, illos consecrans, eis.

22. Et, post omnes abominabiles tuas et fornicationes, non es recordata dierum adolescentie tue, quando eras nuda, et confusio plena, concalcata in sanguine tuo.

23. Et accidit post omnem multam tuam (vix, ve tibi; ait Dominus Deus),

24. Et edificasti tibi lupanar, et fecisti tibi prostibulum in cunctis plateis.

25. Ad omne caput via adificasti signum prostitutionis tuæ, et abominabilem fecisti decorem tuum; et divisisti pedes tuos omni transenti, et multiplicasti fornicationes tuas;

26. Et fornicata es cum filiis Ægypti, vicinis tuis, magnarum carnum; et multiplicasti fornicationem tuam ad irritandam me.

27. Ecce ego extendam manum meam super te, et auferam justificationem tuam, et dabo te in animas odientium te filiarum Palæstinarum, que erubescunt in via tua sclerata.

28. Et fornicata es in filiis Assyriorum; eo quod necdum fueris expleta; et postquam fornicata es, nec sic es satiata;

29. Et multiplicasti fornicationem tuam in terra Chanaan cum Chaldeis, et nec sic cadita es.

30. In quo mundabo cor tuum, ait Dominus Deus, cum factas omnia hæc opera mulieris meretricis et procatæ ?

31. Quia fabricasti lupanar tuum in capite omnis viæ, et excelsum tuum fecisti in omni platea; nec facta es quasi meretrix fastidiosa augeas pretium;

32. Sed quasi mulier adultera, que super virum suum inducit alienos.

33. Omnibus meretricibus dantur mercedes, tu autem dedisti mercedes cunctis amatoribus tuis; et dona donas eis, ut intrent ad te undique ad fornicandum tecum.

34. Factumque est in te contra consuetudinem mulierum in fornicationibus tuis, et post te non erit fornicatio;

in eo enim quod dedisti mercedis, et mercedis non accepisti, factum est et te contrarium.

35. Propterea, meretrix audi verbum Domini.